M
ic
ro
-
M
es
st
ec

 Messkupplung mit Einschraubgewinde GE
mit Einschraubgewinde nach
DIN 3852 – Form B,
metallisch dichtend
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Dichtung:
metallisch dichtend
Gewinde
[X]
SW
[mm]
L
[mm]
Dichtform Betriebsdruck [bar] Artikelnummer
M 10 x 1,0 17 44,5 B 400 MT-162-GE10
M 12 x 1,5 17 48 B 630 MT-162-GE12
M 14 x 1,5 19 48 B 630 MT-162-GE14
M 16 x 1,5 22 48 B 630 MT-162-GE16
G 1/8“ 17 44 B 400 MT-162-GE1/8
G 1/4“ 19 48 B 630 MT-162-GE1/4
 Messkupplung mit Einschraubgewinde GE ED
mit Einschraubgewinde nach
DIN 3852 mit Weichdichtung – Form E
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Dichtung:
Perbunan 90 Shore
Gewinde
[X]
SW
[mm]
L
[mm]
Dichtform Betriebsdruck [bar] Artikelnummer
M 12 x 1,5 17 48 E 630 MT-162-GE12ED
M 14 x 1,5 19 48 E 630 MT-162-GE14ED
M 16 x 1,5 22 48 E 630 MT-162-GE16ED
G 1/8“ 17 44,5 E 400 MT-162-GE1/8ED
G 1/4“ 19 46 E 630 MT-162-GE1/4ED
G 3/8“ 22 50 E 630 MT-162-GE3/8ED
684

mit metrischem Einschraubgewinde
nach DIN 3852 und UNF-Gewinde mit
O-Ring – Form F
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Dichtung:
Perbunan 90 Shore
Gewinde
[X]
SW
[mm]
L
[mm]
Dichtform Betriebsdruck [bar] Artikelnummer
M 8 x 1,0 17 8,0 F 250 MT-162-GEO08
M 10 x 1,0 17 8,0 F 400 MT-162-GEO10
5/16-24 UNF 17 9,5 F 250 MT-162-GEO-UNF5/16
7/16-20 UNF 17 10,0 F 630 MT-162-GEO-UNF7/16
1/2-20 UNF 17 10,0 F 630 MT-162-GEO-UNF1/2
9/16-18 UNF 19 10,0 F 630 MT-162-GEO-UNF9/16

Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Dichtung:
Perbunan 90 Shore
Gewinde
[X]
Rohr-Ø
[mm]
SW
[mm]
L
[mm]
Baureihe Betriebsdruck [bar] Artikelnummer
M 12 x 1,5 6 17 47 L 315 MT-162-DKOL06
M 14 x 1,5 8 17 47 L 315 MT-162-DKOL08
M 16 x 1,5 10 19 48 L 315 MT-162-DKOL10
M 18 x 1,5 12 22 48 L 315 MT-162-DKOL12
M 22 x 1,5 15 27 50 L 315 MT-162-DKOL15
M 26 x 1,5 18 32 50 L 315 MT-162-DKOL18
M 30 x 2,0 22 36 50 L 160 MT-162-DKOL22
M 36 x 2,0 28 41 53 L 160 MT-162-DKOL28
M 45 x 2,0 35 50 54 L 160 MT-162-DKOL35
M 52 x 2,0 42 60 54 L 160 MT-162-DKOL42
M 14 x 1,5 6 17 47 S 630 MT-162-DKOS06
M 16 x 1,5 8 19 47 S 630 MT-162-DKOS08
M 18 x 1,5 10 22 48 S 630 MT-162-DKOS10
M 20 x 1,5 12 24 50 S 630 MT-162-DKOS12
M 22 x 1,5 14 27 50 S 630 MT-162-DKOS14
M 24 x 1,5 16 30 50 S 400 MT-162-DKOS16
M 30 x 2,0 20 36 50 S 400 MT-162-DKOS20
M 36 x 2,0 25 46 53 S 400 MT-162-DKOS25
M 42 x 2,0 30 50 58 S 400 MT-162-DKOS30
M 52 x 2,0 38 60 60 S 315 MT-162-DKOS38
   Die aktuelle
Verfügbarkeit
und Ihren Preis
prüfen: Ganz einfach im InduShop

  Messkupplung mit Rohranschluss RS
mit Rohrstutzen
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Gewinde
[X]
Rohr-Ø
[mm]
SW
[mm]
L
[mm]
Artikelnummer
16 x 2 6 19 48 MT-162-RS06L
16 x 2 8 19 48 MT-162-RS08L
16 x 2 10 19 48 MT-162-RS10L
16 x 2 12 19 48 MT-162-RS12L
Zubehör
Überwurfmuttern und Schneid-
ringe finden Sie im Kapitel
Verschrau bungen und im InduShop

mit gerader Rohrverschraubung nach
DIN 2353
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Gewinde
[X]
Rohr-Ø
[mm]
SW
[mm]
L
[mm]
Baureihe Betriebsdruck [bar] Artikelnummer
M 12 x 1,5 6 14 52,5 L 250 MT-162-T06L
M 14 x 1,5 8 17 52,5 L 250 MT-162-T08L
M 16 x 1,5 10 19 54,5 L 250 MT-162-T10L
M 18 x 1,5 12 22 54,5 L 250 MT-162-T12L
M 22 x 1,5 15 27 57,5 L 250 MT-162-T15L
M 26 x 1,5 18 32 58,5 L 160 MT-162-T18L
M 30 x 2,0 22 36 62,5 L 160 MT-162-T22L
M 36 x 2,0 28 41 63,5 L 100 MT-162-T28L
M 45 x 2,0 35 50 71,5 L 100 MT-162-T35L
M 52 x 2,0 42 60 72,5 L 100 MT-162-T42L
M 14 x 1,5 6 17 56,5 S 400 MT-162-T06S
M 16 x 1,5 8 19 56,5 S 400 MT-162-T08S
M 18 x 1,5 10 22 58,5 S 400 MT-162-T10S
M 20 x 1,5 12 24 58,5 S 400 MT-162-T12S
M 22 x 1,5 14 27 64,5 S 400 MT-162-T14S
M 24 x 1,5 16 30 65,4 S 400 MT-162-T16S
M 30 x 2,0 20 36 71,5 S 400 MT-162-T20S
M 36 x 2,0 25 46 77,5 S 400 MT-162-T25S
M 42 x 2,0 30 50 83,5 S 250 MT-162-T30S
M 52 x 2,0 38 60 93 S 250 MT-162-T38S
Praxis-Tipp
Die Schneidring-Vormontage sollte
im gehärteten Vormontagestutzen
RV..VM-L/S erfolgen.

n
RE
D
 Reduzierstutzen RED
Einschraubgewinde nach DIN 3852 –
Form B, metallisch dichtend
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Gewinde
[X]
SW
[mm]
Dichtform L
[mm]
Artikelnummer
M 10 x 1,0-G 3/8“ 22 B 13 MT-Z-RED-M10-G3/8
X
M 10 x 1
L
  Abbildung ähnlich.
    Artikel hat keine Weichdichtung.
 Reduzierstutzen RED/ED
Einschraubgewinde nach DIN 3852 –
Form E, mit Weichdichtung
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Dichtung:
Perbuna 90 Shore
Gewinde
[X]
SW
[mm]
Dichtform L
[mm]
Artikelnummer
M 10 x 1,0-G 1/4“ 19 E 12,0 MT-RED-M10-G1/4ED
M 10 x 1,0-G 1/2“ 27 E 14,0 MT-RED-M10-G1/2ED
X
M 10 x 1
L
Herstellung von Hochdruckleitungen

esskupplung ST GE
 Messkupplung ST GE
Abb. 1 mit Einschraubgewinde
nach DIN 3852 – Form F,
mit O-Ring Dichtung
Abb. 2 mit Einschraubgewinde
nach DIN 3852 – Form C, konisch
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Dichtung:
Perbunan 90 Shore
Gewinde
[X]
Dichtform Artikelnummer
M 8 x 1 F MT-ST-GE08
M 10 x 1 F MT-ST-GE10
M 1/8“-konisch C MT-ST-GEK1/8
Abb. 1
Abb. 2
X
 Messkupplung ST DKOL
mit DKO-Dichtkegelanschluss 24°
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Dichtung:
Perbunan 90 Shore
Gewinde
[X]
Rohr-Ø
[mm]
SW
[mm]
Baureihe Betriebsdruck [bar] Artikelnummer
M 16 x 1,5 10 19 L 315 MT-ST-DKOL10
M 18 x 1,5 12 22 L 315 MT-ST-DKOL12
M 22 x 1,5 15 27 L 315 MT-ST-DKOL15
M 26 x 1,5 18 32 L 315 MT-ST-DKOL18
M 30 x 2,0 22 36 L 160 MT-ST-DKOL22
X
694
M
ic

mit gerader Rohrverschraubung nach
DIN 2353
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Gewinde
[X]
Rohr-Ø
[mm]
SW
[mm]
L
[mm]
Baureihe Betriebsdruck [bar] Artikelnummer
M 12 x 1,5 6 14 49,5 L 400 MT-ST-T06L
M 14 x 1,5 8 17 49,5 L 400 MT-ST-T08L
M 16 x 1,5 10 19 52,5 L 400 MT-ST-T10L
M 18 x 1,5 12 22 52,5 L 400 MT-ST-T12L
Zubehör
Messchlauch ·  in Fixlängen mit
Steckanschluss
MT-ST-L... ·  (ab Seite 696)
Ø
 R
SW
L
 Messkupplung ST RS
mit Rohrstutzen
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718
Rohr-Ø
[mm]
L
[mm]
Artikelnummer
6 52,5 MT-ST-RS06L
8 52,5 MT-ST-RS08L
10 53,5 MT-ST-RS10L
12 53,5 MT-ST-RS12L
Zubehör
Überwurfmuttern und Schneid-
ringe finden Sie im Kapitel
Verschraubungen.

hl
ei
tu
ng
 L
 Messschlauchleitung L
DN 2 – mit M 16 x 2 Anschluss
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718 / Polyamid-
Schlauch mit Aramidfasern
Gewinde
[X]
Betriebsdruck [bar] L
[mm]
Artikelnummer
M 16 x 2 630 200,0 MT-162-L200
M 16 x 2 630 400,0 MT-162-L400
M 16 x 2 630 600,0 MT-162-L600
M 16 x 2 630 800,0 MT-162-L800
M 16 x 2 630 1000,0 MT-162-L1000
M 16 x 2 630 1500,0 MT-162-L1500
M 16 x 2 630 2000,0 MT-162-L2000
M 16 x 2 630 2500,0 MT-162-L2500
M 16 x 2 630 3000,0 MT-162-L3000
M 16 x 2 630 4000,0 MT-162-L4000
M 16 x 2 630 7000,0 MT-162-L7000
M 16 x 2 630 7500,0 MT-162-L7500
Vorteile
Sonderlängen auf Anfrage lieferbar
Zubehör
Pressbacken zur Selbsteinbindung

essschlauchleitung M
A-L
 Messschlauchleitung MA-L
DN 2 – mit M 16 x 2 und
Manometeranschluss
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718 / Polyamid-
Schlauch mit Aramidfasern
Anschluss
[X2]
Gewinde
[X]
L
[mm]
Artikelnummer
M 16 x 2 1/4“ 400,0 MT-162-MA-L400
M 16 x 2 1/4“ 1000,0 MT-162-MA-L1000
M 16 x 2 1/4“ 1500,0 MT-162-MA-L1500
M 16 x 2 1/4“ 2000,0 MT-162-MA-L2000
M 16 x 2 1/4“ 3000,0 MT-162-MA-L3000
M 16 x 2 1/4“ 4000,0 MT-162-MA-L4000
Vorteile
Sonderlängen auf Anfrage lieferbar
Zubehör
Pressbacken zur Selbsteinbindung

hl
ei
tu
ng
 S
T
L
 Messschlauchleitung ST L
DN 2 – mit Steckanschluss
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718 / Polyamid-
Schlauch mit Aramidfasern
Anschluss L
[mm]
Artikelnummer
Steck 200,0 MT-ST-L200
Steck 400,0 MT-ST-L400
Steck 600,0 MT-ST-L600
Steck 800,0 MT-ST-L800
Steck 1000,0 MT-ST-L1000
Steck 1500,0 MT-ST-L1500
Steck 2000,0 MT-ST-L2000
Steck 3000,0 MT-ST-L3000
Steck 4000,0 MT-ST-L4000
Vorteile
Sonderlängen auf Anfrage lieferbar
Zubehör
Pressbacken zur Selbsteinbindung

ik
Fixlängen und Komponenten zur Selbsteinbindung
M
essschlauchleitung 162 ST L
 Messschlauchleitung 162 ST L
DN 2 – mit M 16 x 2 und
Steckanschluss
Werkstoff:
Automatenstahl 1.0718 / Polyamid-
Schlauch mit Aramidfasern
Anschluss Gewinde
[X]
L
[mm]
Artikelnummer
Steck M 16 x 2 200,0 MT-162-ST-L200
Steck M 16 x 2 400,0 MT-162-ST-L400
Steck M 16 x 2 600,0 MT-162-ST-L600
Steck M 16 x 2 800,0 MT-162-ST-L800
Steck M 16 x 2 1000,0 MT-162-ST-L1000
Steck M 16 x 2 1500,0 MT-162-ST-L1500
Steck M 16 x 2 2000,0 MT-162-ST-L2000
Steck M 16 x 2 3000,0 MT-162-ST-L3000
Steck M 16 x 2 3500,0 MT-162-ST-L3500
Steck M 16 x 2 4000,0 MT-162-ST-L4000
Vorteile
Sonderlängen auf Anfrage lieferbar
Zubehör
Pressbacken zur Selbsteinbindung

al
te
ru
ng
 Manometer mit Magnethalterung
Vorteile
Das MT-MH00 kann mit den
Manometern MT-MANO kombiniert
werden.
Zubehör
Passende Manometeranschlüsse
(MAV, MAVE, MAV-EV) finden Sie
im Katalog bei unseren Verschrau-
bungen.
Anzeigenbereich Artikelnummer
0 – 16 MT-MH16
0 – 25 MT-MH25
0 – 60 MT-MH60
0 – 160 MT-MH160
0 – 250 MT-MH250
0 – 400 MT-MH400
0 – 600 MT-MH600
Manometerhalter ohne Manometer MT-MH00
 Manometer NG63
Anzeigenbereich Gewinde  [X] Artikelnummer
0 – 10 unten, 1/4“ BSP MT-MANO10
0 – 16 unten, 1/4“ BSP MT-MANO16
0 – 25 unten, 1/4“ BSP MT-MANO25
0 – 40 unten, 1/4“ BSP MT-MANO40
0 – 60 unten, 1/4“ BSP MT-MANO60
0 – 100 unten, 1/4“ BSP MT-MANO100
0 – 160 unten, 1/4“ BSP MT-MANO160
0 – 250 unten, 1/4“ BSP MT-MANO250
0 – 400 unten, 1/4“ BSP MT-MANO400
0 – 600 unten, 1/4“ BSP MT-MANO600
0 – 1000 unten, 1/4“ BSP MT-MANO1000
Zubehör
Passende Manometeranschlüsse
(MAV, MAVE, MAV-EV) finden Sie im
Kapitel Verschraubungen.